
در بیـن نام هـاى دختـر و پسـر مشـغول گشـت و گـذار بـودم و از خـودم 
مى پرسـیدم واى! چقـدر اسـم هاى عجیـب و غریـب زیـاد شـده اسـت؟ چرا 
خانواده هـا تـا این اندازه به اسـم هایى که ریشـه ى وجـودى آن ها دقیقا معلوم 
نیسـت کجاى تاریـخ قـرار دارد، تمایل پیدا کرده انـد و واقعا ایـن خانواده ها از 

کارهـاى ایـن چنینى چـه انگیـزه اى دارند؟
از خـودم ایـن سـوال را مى کنـم کـه بـراى چـه این قـدر ایـران زیـر ذره بین 
قـرار گرفتـه اسـت و چـرا دربـاره  انقـلاب ایـران حرف هـاى خوب و بـد زیاد 
شـده اسـت؟ واقعا انگیزه  کشـورهاى اروپایـى و آمریکایـى از این همه تهدید 

سیاسـى، اقتصادى و فرهنگى چیسـت؟
راسـتش سـخت اسـت در میـان روزنامه ها و هفته نامـه و ماه نامه هـا به دنبال 
ایـن حرف هـا بگـردى، بـه خصوص وقتـى مى بینى عـده اى بـا جبهه گیرى 
خـاص خـود به تعریف و تمجیـد از آمریکا و غـرب مى پردازند، ولى یک نکته 
وجـود دارد کـه کار را بـراى من و شـما آسـان مى کند. البته به شـرط این که 
ایـن کار را بـا حوصلـه و دقـت انجام دهیم، مثـلا بیاییم و اقتصـاد ایران قبل 
از انقـلاب اسـلامى و بعـد از انقلاب اسـلامى را مورد بررسـى قـرار دهیم، یا 
اوضاع سـینماهاى کشـور و میـزان فیلم هاى اسـتاندارد و خوبى که در سـال 
تولید مى شـد، یا حال سیاسـى مملکت و روابط خارجى ایـران را دقیق تر نگاه 

کنیـم تا بلکه بتوانیم به نتیجه اى مسـتدل برسـیم. 
از همه این ها گذشته، باید بر روى این مسئله دقت کنیم که کارگردانان معروف و 
شاخص در هالیوود در قبل و بعد از انقلاب اسلامى چه کرده اند؟ مثلا آیا تصادفى 
است که وقتى کارنامه ى استیون اسپیلبرگ را ورق مى زنى به خوبى در ساختار 

تولیدى فیلم هاى او یک تفاوت بزرگ را احساس مى کنیم. 
اسـپیلبرگ در اواسـط دهه 70میلادى یا همان دوران قبل از انقلاب اسـلامى 
در فیلمـش دنیـا و فضایـى را ترسـیم مى کنـد کـه آدم فضایى هـا در فضاى 

مهربانـى بـا زمین ارتبـاط دارند و همه با هم خوب هسـتند و همیشـه پایانى 
خـوش بر فیلم ها حاکم اسـت و وهیچ شـخصى، شـخص دیگـرى را تهدید 
نمى کنـد، امـا وقتـى بـه فیلم هاى بعـد از انقلاب اسـلامى همیـن کارگردان 
کـه رجـوع مى کنیم -جنـگ دنیاها - پر اسـت از سمبلیسـم، اتفاقـات، افراد 
و صحنه هایـى را نشـان مى دهـد کـه یـک اتفاق یا یـک فـرد آزادى همه ى 
جهـان را تهدیـد مى کنـد و موجوداتـى سـربرمى آورند کـه قرنهـا زیـر زمین 
بوده انـد. در واقـع روى زمیـن بوده انـد و پنهـان بوده انـد و دیـده نمى شـدند و 
در ایـن دوره از زمـان از زمیـن بیـرون آمدند و همه  جهـان را تهدید مى کنند. 
در فیلـم «جنـگ دنیاهـا»، دو دیالوگ مانـدگار وجود دارد که یکـى از بچه ها 
از پـدرش پرسـید: این هـا کـه بـه زمیـن حملـه کرده اند تروریسـت هسـتند 
(منظـور مسـلمانان اسـت)، پـدرش جواب نمى دهـد و همین صحنه دو سـه 
بـار اتفـاق مى افتـد و مـا شـاهد همیـن صحنـه در چندیـن جـاى ایـن فیلم 
بودیم. اسـپیلبرگ در مصاحبه با نیوزویک در پاسـخ به این پرسـش که:« تو 
منظـورى داشـتى از ایـن سـکانس؟»، مى گوید: منظور من این بـود که آنچه 
جهان را تهدید مى کند تروریسـم اسـت و تروریسـم یعنى اسـلام؛ اسـلام از 

جنسـى کـه مرکز شـرارت و کانـون زلزله آن ایران باشـد!

دکترین آنفولانزاى نیویورکى1
 مسـئله  ایران هراسـى و اسلام هراسـى سـال ها اسـت کـه از سـوى آمریـکا 
و اتحادیـه  اروپـا دنبـال مى شـود و در تحـولات جدید وارد مرحلـه اى جدیدتر 
شـده اسـت. وقوع انقلاب اسـلامى، فروپاشـى اتحاد جماهیر شـوروى، وقوع 
حادثه 11 سـپتامبر و . . . از جمله عواملى هسـتند که اسلام هراسـى را وارد فاز 
2005جدیدترى  کرده اند. در سـال 2005جدیدترى  کرده اند. در سـال 2005، تونى بلر، شـریعت و خلافت را به عنوان 
ایدئولوژى شـیطانى معرفى کرد؛ توصیفى عجیب زیرا شـریعت تنها سـاختار 
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قانونى اسـتفاده شـده در کشورهاى مختلف اسـلامى است که با تعبیر جوامع 
غـرب متفـاوت اسـت و خلافت بـه قانونى اشـاره دارد که به وسـیله  خلیفه بنا 
نهـاده شـده بوده و ایدئولوژى نبـوده اما در جوامـع خاورمیانه تاریخى طولانى 
دارد. تونـى بلـر ایـن برخوردها را نه تنهـا برخورد تمدن هـا، بلکه جنگ میان 
غـرب آمـاده ى نبرد و تروریسـم اسـلامى بیـان مى کنـد. در اقدامی مشـابه،  
دیویـد کامـرون نیـز گفتـه بود: «نیـروى محرکـه تهدیـد تروریسـتى امروز، 
بنیادگرایى اسـلامى است. » وي در سـال 2011 نیز در سمت نخست وزیري، 
بـا اسـتفاده از واژه «افراط گرایـى اسـلامى» آن را به عنـوان تهدیـدى بالقـوه 

توصیـف کـرد که موجودیـت تمام تمـدن را به خطـر مى اندازد. 
به دنبال اسلام هراسى در اروپا، اقدامات سرکوب گرانه اي نسبت به شهروندان 
مسلمان انجام شد. در فرانسه پرزیدنت ژاك شیراك مبارزه با حجاب را آغاز 
کرد و دولت ، قانونى را در سال 2004 براى منع پوشش موهاى سر وضع کرد. 

از دى مـاه سـال 1380 کـه جـورج بـوش پسـر، مسـئله ى محـور شـرارت را 
مطـرح کـرد و نام چهار کشـور یعنى ایران، سـوریه، عـراق و کره شـمالى را در 
لیسـت تهدیدهاى جهانى قرار داد، بعد از پنج، شـش اسـتراتژى که علیه ایران 
مطرح شـد و همه شکسـت خورد، سـالیان گذشـته فضایى را علیه جمهورى 
اسـلامى ایجاد کردند و دسـت به تبلیغات وسـیعى علیه انقلاب اسـلامى زدند 
و امـروز زمـان چیدن میوه هاى آن تهدیدها اسـت. مدیر پروژه  ایـران در وزرات 
امورخارجه آمریکا فردى به نام نیکولاس برنز اسـت، وى بسـیار تندرو اسـت و 
از افرادى اسـت که به شـدت ضد ایران و اسـلام اسـت. او رسـما اعلام کردکه 
مـا پروژه ى نفرت سـازى را در ایـران دنبال مى کنیم. این ویـروس تحت عنوان 
دکتریـن آنفولانـزاى نیویورکى، پنج وجـه دارد و متاثر از قطعنامه هاى شـوراى 

امنیـت نهایى مى شـود و کانـون هدف این طرح شـهروندان ایرانى اسـت. 
هـر شـهروند ایرانـى باید این ویـروس در او نهادینه شـود و او نسـبت به پنج 
وجـه احسـاس و ایجـاد تنفر بکند. وجه اساسـى، نفرت از اسـلام اسـت. باید 
یک فرد مسـلمان در جامعه  ایران از مسـلمان بودن خودش خجالت بکشـد. 
بایـد در فضـاى رسـانه اى جهـان بـه گونه اى بـا او برخورد شـود که خـود او 
از اسـلام و مسـلمانى اش متنفـر بشـود. بـه همیـن دلیل اسـت کـه دائما در 
رسـانه هاى گوناگـون، بـر ضـد اسـلام و بـه خصوص شـیعه  انقلابـى تبلیغ 
مى کننـد. مهم ترین مسـئله براى آنان این اسـت که اسـلام باید مرد تهاجم 
قـرار گیـرد و نهایتـا آن اسـلامى پذیرفته شـده مى باشـد که مـا در تحلیل ها 
و سـخنرانى هاى خـود بیانـش مى کنیـم و بـر اسـاس فیلم هایـى اسـت که 

مى سـازیم، ماننـد فیلم پنـج منـاره در نیویورك. 
بخـش دوم، نفـرت از ایرانیـت اسـت. هر فرد و شـهروند ایرانى بایـد از ایرانى 

بـودن خودش خجالت بکشـد و شـرم کند. 
بخـش سـوم، نفرت از نظام اسـلامى اسـت کـه بایـد در فرد نهادینه شـود و 
از داشـتن چنین نظامى احسـاس شـرمندگى کند. باشـیم که چنین نظامى را 
داریـم و ایـن جـا اسـت که آدمـى به این مى رسـد که هیچ نکتـه ى مثبتى را 
نـه در اسـلام، نـه در ایرانـى بودنش و نـه در نظام اسـلامى اش مى بیند، مدام 

در حـال مقایسـه اسـت و به نظـام خویش بـد مى گوید. 
بخـش چهـارم، نفـرت از رهبر و مسـئولان کشـور خویش اسـت ودر مرحله 
پنجم به مسـئله آخر مى رسـیم کـه بخش جـزء و پایین ماجرا اسـت. در این 
گام نفرت از خود و خویشـاوندان و اطرافیان و انسـان ها مطرح مى شـود و بذر 
نفرت که در وجودش کاشـته شـده اسـت مدام انرژى منفى متصاعد مى کند 

و ایـن مسـائل بـراى بعضى از ما ایرانى ها عادى شـده اسـت. 
میـدان عمـل و نقطـه ى آماج حملات دشـمن، تصـرف قلب ها و سـیادت بر 
مغزهـا اسـت که بـا دو روش کنترل حـب و بغض و مراقبت از شـک و یقین 

افـراد عمـل مى کند. در واقع نسـبت به این پنج اصل اساسـى که گفته شـد، 
دشـمن در جنـگ نـرم در حـوزه  مغز بـه دنبال ایجاد شـبهه اسـت و در حوزه  

قلب بـه دنبال ایجـاد نفرت. 
بررسى مصادیق

مـا در بحـث بررسـى مصادیق نگاه مان را از مجموعه فیلم هایى که مسـتقیم 
بـه مولفه هـاى آنفولانـزاى نیویورکـى حملـه کرده انـد وسـیع تر کرده ایـم و 
نگاه هـاى مسـتقیم و غیرمسـتقیم سیاسـى و فلسـفى را بـا هم مـورد بحث 
قـرار دادیـم، مـا قصد نقـد جزئى فیلم هـا را نداریـم و به ارتباطى کـه فیلم با 

آنفولانـزاى نیویورکى دارد خواهیـم پرداخت. 
از میان 30 فیلم بررسـى شـده، به طور کلى در یک نمودار به بررسـى سـطح 

تنفر ایجاد شـده در فیلم  پرداخته مى شـود. 

نمودار شماره 1: سطح پراکندگى فیلم ها در ایجاد تنفر براى انسان ایرانى

جالـب  اینجاسـت که اگـر هالیوود به دنبال سـوژه بـراي نفرت و خشـونت و 
بی رحمـی اسـت، کافی اسـت به تاریـخ خود غـرب و جنایـات آن رجوع کند 
و بـه بهتریـن سـوژه ها و داسـتان ها دسـت یابـد! این کـه چرا غـرب به جاي 
اسـتفاده از تاریـخ خـود، به سـراغ تمدن هـاي دیگر بـه ویژه تمدن اسـلامی 
مـی رود را بایـد در راهبـرد اصلـی هالیـوود در بـزك کـردن تمـدن غـرب و 

تخریـب تمدن هـاي دیگر جسـتجو کرد. 

نمودار شماره 2: میزان پراکندگى سال تولید فیلم ها

الف ) نفرت از اسلام
در بـاب اسـلام و انقـلاب اسـلامى فیلم هاى زیادى سـاخته شـده اسـت که 
جهـت رعایت اختصار و اجمال، به نمایندگى از هر طیف فکرى و سـاختارى، 

یـک فیلم را معرفـى مى کنیم. 
فیلـم  «جنـگ جهانـى زد2» بـه کارگردانـی مارك فارسـتر وتهیـه کنندگی 
بـراد پیـت فیلمی ا سـت در ژانـر وحشـت-آخرالزمانی که بر اسـاس رمانی به 
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همین نام از مکس بروکس در سال2013سـاخته شـده اسـت .این فیلم از آن دسـته 
فیلم هایـى اسـت که بـه طور جـدى وارد بحث زامبى مى شـود و به نوعـى، نماینده 
تمـام فیلم هـا و سـریال هاى مرتبـط بـا زامبى هـا مى باشـد. در واقع بحـث از زامبى 
بعـد از مـوج اسـلام گرایى در غـرب مطرح شـد و به نوعـى وقتى در کنـار این فیلم، 
اقدامات اسـلام گرایان افراطى و تروریسـت هاى داعشـى قرار داده شود، پازل کاملى 

از وحشـى بودن مسـلمانان به رخ کشـیده مى شود. 
فیلم «چهار شـیر3» یکى از مضحک ترین فیلم هایى اسـت که درباره ى تروریسـم 
و اسـلام افراطى سـاخته شـده اسـت. این فیلم به کارگردانى کریسـتوفر موریس در 
سـال 2010 سـاخته شـده اسـت و در واقع هدف از ساخته شـدن این فیلم، حماقت 

افرادى اسـت که در القاعده و طالبان به امر جهاد مشـغول هسـتند. 
در معرفـى فیلـم «پنج مناره در نیویورك4» نیزباید گفت که سـازنده این فیلم سـعى 
دارد بـا نشـان دادن واعظـى روحانـى که در مسـجد و در حلقه مریدانـش، آمریکا را 
شـیطان بزرگ خطاب مى کند، سـخن تاریخى بنیانگذار نظام اسـلامى ایران را که 
در کشـورهاى اسـلامى به یک اصل اسـتراتژیک بدل شـده را با بنیادگرایى طالبانى 

مترادف  سازد. 
نوع برگزارى مراسـم  مذهبى در فیلم، به هیچ کدام از مراسـم  اهل تسـنن و تشـیع 
شـباهت ندارد و بیشـتر به نوعى صوفى گرى افراطى شـباهت دارد، بنابراین به دنبال 
تصویر سـازى غلط از اسـلام هسـتند و مسـلمان واقعى را فردى معرفى مى کنند که 
کارى بـه امـر جامعـه نداشـته باشـد و ضرورت هـاى اسـلامى ماننـد حجـاب براى 
همسـرش را ضـرورت ندانـد و مسـلمانى را فقط به عبادت شـخصى محـدود کند! 
بـه عنـوان مثال؛ دو افسـر پلیس ترك، فرات باران (محسـون قرمـزگل) و آکارآیدن 
(مصطفى سـندل) براى بازگرداندن حاجى گومش ره سـپار آمریکا مى شـوند. ترکیب 
زوج هایـى کـه در ایـن فیلـم در کنار هـم قـرار داده شـده اند کارکردهـاى محتوایى 

لیبرالیسـتى اثر را افزایش مى دهد. 
در سـویى دیگر، سـینماى هالیـوود با بازیچه قـرار دادن ملائک و انبیاء براى سـوژه  
سـینمایى خـود، بـه دنبال تحریـف واقعى ایمـان به غیـب و ملائکه در انسـان ها و 
شکسـتن حرمـت بزرگ تریـن انبیاء هسـتند. در فیلم «مالیفیسـنت5» کـه یک زن 
بـا سـیمایى ماننـد آن چه درباره ى فرشـتگان در افسـانه هاى یونان باسـتان اسـت، 
از قلمـرو خـود مراقبـت مى کنـد و نامـش در واقع شـرور شـیطان اسـت، کارگردان 
زمانـى بـه او مى گویـد شـرور شـیطان(Maleficent) کـه در فیلـم جز دفـاع از 
حـق خویـش چیـز دیگرى دیـده نمى شـود. در فیلم « نـوح6 »و حضرت «موسـى7 
»بـه وضـوح تحریـف تاریخـى دیده شـده و در آن نیـز توهین به ملائک مى شـود. 
در واقع انسـان با مشـاهده  این فیلم ها، تصویر غلطى از اتفاقات تاریخى و مذهبى و 
باورهـاى دینـى در ذهنـش به وجود مى آیـد به گونه اى که گاهى اوقات به سـختى 
مى تـوان ایـن تصـورات را حتـى با محکم ترین اسـتدلال ها پـاك کرد،. شـاید دلیل 
اصلـى ایـن مسـئله تصرف ایـن فیلم ها به حـوزه  قلـب مخاطب اسـت و به همین 

دلیـل کارى از اسـتدلال کـه در حوزه ذهن اسـت بر نمى آید. 
ب) نفرت از ایران

سـاختار تمـدن ایـران از دیرباز زبـان زد عام و خاص بوده اسـت و با مطالعـه بر روى 
بسـیارى از بقایاى تمدنى گذشـتگان، به این نتیجه خواهیم رسـید که از دیرباز مردم 
ایـران افـرادى متمدن، فهمیده و داراى درك درسـتى از موقعیت زمانى خویش بوده 
انـد؛ مسـئله اى کـه در هیچ یک از فیلم هایى که هالیوود درباره ایران سـاخته اسـت، 

بدان پرداخته نشـده است. 
فیلـم «اسـکندر8» در سـال 2004 در ایـالات متحـده آمریـکا، انگلیـس و آلمان به 
کارگردانى الیوراسـتون سـاخته شده اسـت. در این فیلم از ایرانیان با عنوان «بربر» به 
معنى وحشـى نام برده مى شـود. سـربازان لشـکر داریوش همگى به شـکل اعراب 
هسـتند؛ بـا لباس هایى کهنـه و خجالـت آور! اما در مقابل، سـربازان لشـکر مقدونیه 

همگى منظم به تصویر کشـیده شـده اند. سلحشـورى هاى اسکندر در فیلم بسیار 
بـه چشـم مى خورد. اسـکندرى کـه در تاریخ به بـى بند وبارى و انحراف جنسـى 

شـهره اسـت چگونه در این فیلم به اسـطوره تبدیل مى شـود؟!
در همیـن گونـه از فیلم هـا و در ادامـه  سـاختار توهیـن بـه ایرانیان، فیلـم«300» 
محصـول سـال 2006 مى باشـد کـه با فروشـى خیـره کننـده تبدیل بـه یکى از 
محبوب تریـن آثـار تماشـاگران تبدیل مى شـود. در کنار فیلم 300، فیلم «شـبى با 

پادشـاه9 »هـم اکران مى شـود. 
هر دوفیلم به خشـایار شـاه اشـاره دارند اما تفاوت چهره در دو فیلم چقدر فاحش 

است:
ژانـر نفـرت و توهیـن هالیـوود با فیلـم ضعیـف «قسـمت دوم10 300» ادامه پیدا 
مى کنـد و در آن بـه تحریفـات بیشـترى پرداختـه مى شـود، مثـلا در تاریـخ تنها 
زنـى کـه خشایارشـاه همیشـه بـه او اعتقـاد داشـت و به حرف هـاى او بیشـتر از 
سـایر فرماندهان اهمیت مى داد، آرتمیس اسـت. این زن با چشـمان آبى در فیلم 
ظاهـر مى شـود و ایـن نقطه  جالب سـینماى هالیوود اسـت که به دنبـال مصادره 
تمـام اسـطوره ها و افـراد بـا لیاقت هسـتند. در فیلـم «حکیم» یا «طبیـب» تمام 
توانایى هـاى ابن سـینا را بـه نـام یک جوان اروپایى و مسـیحى مصـادره مى کنند 
کـه بـراى تقیـه در ایـران خـود را یهـودى معرفى کـرده اسـت تا از گزند آسـیب 

مسـلمانان در امان باشد. 
بنابرایـن آدمـى بـا دیـدن ایـن فیلم هـا - اگـر به ایـن باور برسـد که حـرف این 
فیلم هـا درسـت اسـت - از ایرانـى بـودن خویش دسـت خواهد کشـید، اگر خود 
هم دسـت نکشـد، تبلیغات رسـانه اى اسـتکبار جهانى با بازى هاى روانى خویش، 
ذهـن مـردم اروپـا را در تسـخیر داشـته ها و دانسـته هاى سیاسـى خود قـرار داده 
اسـت و اگـر کسـى بخواهد بـه اروپا مهاجـرت بکند لاجـرم با این تاریخ سـیاه و 

تاریـک و وحشـتناك، بایـد ایرانى بـودن خویـش را پنهان کند!
در فیلم «کشـتى گیر11» محصول سـال 2008 نیز ماجراى کشـتى گیر پا به سـن 
گذاشـته اى را بیـان مى کنـد که بیمار اسـت و پـس از سـال ها دورى از ورزش به 
دلیل مشـکلات جسـمى بـراى آخرین بار به میدان نبـرد پا مى گـذارد تا با حریف 
قدیمـى اش یعنـى آیت االله (ارنسـت میلر) مبـارزه کند؛ مبارزه اى که ممکن اسـت 
بـه قیمـت جانش تمام شـود. در این فیلم بـا نمایش کشـتى ناجوانمردانه  آیت االله 
و در نهایـت شکسـت خـوردن وى چه چیـزى را مى خواهد به صحنه بکشـد؟ در 
سـینمایى که نمادها سـخن مى گویند این نمایش و کشـتى نشـان از چه چیزى 

دارد؟
فیلـم «رکن پنجـم12» درباره اسـناد ویکى لیکس صحبت مى کنـد. در صحنه اى 
از ایـن فیلـم، یک دانشـمند علوم هسـته اى ایـران در شـهر قاهره با یـک مأمور 
سـازمان سـیا در حـال مذاکره دربـاره این موضوع اسـت که ایران طى شـش ماه 
آینـده نمونه بمب هسـته اى خود را آزمایـش خواهد کرد. 13 فیلـم «مرد بله گو14» 
بـه کارگردانـى پیتون ریـد و کمپانى برادران وارنر نیز تصویر بسـیار زننـده اى را از 
زن ایرانـى بـه نمایـش مى گـذارد. مردى کـه عادت کـرده به همه «نـه» بگوید، 
بـه یـک کلاس مـى رود که افـراد در آن جـا نگاه تـازه اى به زندگى دارنـد، روش 
خـود را تغییـر داده و در برابـر همـه چیـز بلـه مى گوید تـا این که یـک زن ایرانى 
بـه او پیشـنهاد ازدواج مى دهـد و او مى پذیرد. علت پیشـنهاد از طرف زن به خاطر 
رفتـن از ایـران بـوده و در واقـع مى خواهـد بگویـد ایرانیـان براى خروج از کشـور 
حاضرنـد هـر کارى بکننـد. زن ایرانى در فیلم حجـاب دارد که مـرد هم به خاطر 

داشـتن عکـس با ایـن زن متهم به تروریسـت بودن مى شـود. 
ج) نفرت از نظام اسلامى

فیلم هایى چون پرسـپولیس، سنگسار ثریا، شـرایط، ناهمتا، شورشى و تک تیرانداز 
آمریکایـى فیلم هایـى هسـتند کـه بـه دنبـال تخریب بنیاد اسـلام گرایى شـیعى 

شکسـتن حرمـت بزرگ تریـن انبیاء هسـتند. در فیلم «مالیفیسـنت
بـا سـیمایى ماننـد آن چه درباره ى فرشـتگان در افسـانه هاى یونان باسـتان اسـت، 
از قلمـرو خـود مراقبـت مى کنـد و نامـش در واقع شـرور شـیطان اسـت، کارگردان 

زمانـى بـه او مى گویـد شـرور شـیطان(
حـق خویـش چیـز دیگرى دیـده نمى شـود. در فیلم « نـوح

»بـه وضـوح تحریـف تاریخـى دیده شـده و در آن نیـز توهین به ملائک مى شـود. 
در واقع انسـان با مشـاهده  این فیلم ها، تصویر غلطى از اتفاقات تاریخى و مذهبى و 
باورهـاى دینـى در ذهنـش به وجود مى آیـد به گونه اى که گاهى اوقات به سـختى 
مى تـوان ایـن تصـورات را حتـى با محکم ترین اسـتدلال ها پـاك کرد،. شـاید دلیل 
اصلـى ایـن مسـئله تصرف ایـن فیلم ها به حـوزه  قلـب مخاطب اسـت و به همین 

دلیـل کارى از اسـتدلال کـه در حوزه ذهن اسـت بر نمى آید. 
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و انقلابـى مى باشـند. در فیلم هـا بـا سـخره گرفتـن حجـاب، وحشـتناك بـودن 
حکومتـى کـه در آن اسـلام حکومت مى کند و بازگشـت افراد به قرون وسـطى، 
نظـام طبقاتـى که همیشـه دربـاره  آن بحث بوده اسـت، به دنبال رسـیدن به این 
نتیجـه اسـت کـه حکومت لیبرالیسـتى بهتـر از حکومت خشـن ولایـت فقیه و 

اسـلامى است!
د) نفرت از مسئولان نظام اسلامى

تمسـخر، توهیـن، ارائه الگوهـاى غلـط و . . . . تنها نمونه اى از مولفه هایى اسـت 
کـه در فیلم هاى هالیوود درباره مسـئولان نظام اسـلامى گفته مى شـود. در یکى 
از قسـمت هاى سـریال «خانـم وزیـر»، رییـس جمهـور دالتـون در پخـش زنده 
تلویزیونـى از قهرمانـان اصلـى ماجراى جلوگیـرى از کودتا علیه نظـام جمهورى 
اسـلامى، یعنى خانـم وزیر، محافـظ وى، و مرحوم زاهد جوانـى قدردانى مى کند. 
در واقـع زاهـد جوانـى وزیـر امورخارجه ایران اسـت کـه در حین مذاکرات کشـته 
مى شـود. در سـریال «معـاون رئیس جمهـور 15»، یک کمدى مبتذل با مسـخره 
کـردن رئیـس جمهور ایران سـاخته شـده اسـت و محوریـت این فیلم بازداشـت 

خبرنـگار آمریکایى در ایران اسـت. 
فیلـم هـاى سـینمایى «روبـوکاپ16 » و «سـقوط کاخ سـفید17 »نیز از این دسـت 
فیلم هـا مى باشـد. در نهایـت باید بـه فیلم «آرگـو» بـه کارگردانى بن افلک اشـاره 
کـرد کـه برداشـتى آزاد از وقایـع بحـران گروگان گیرى در سـفارت ایـالات متحده 
آمریـکا در تهـران اسـت کـه در آن 6 دیپلمـات آمریکایى توانسـتند از منزل سـفیر 
کانادا در تهران به خارج بگریزند. فیلمى که سـه اسـکار بهترین فیلم، بهترین فیلم 
نامـه اقتباسـى و بهترین تدوین را کسـب کـرد، در حالى کـه کارشـناس رادیو فردا 
مى گویـد: «مـن فکر مى کنم یکى از بدترین انتخاب هایى بوده اسـت کـه در طول 
تاریخ اسـکار شـده اسـت. من مى خواهم با تاکید بگویم که شـاید این بزرگ ترین 
غفلـت و اشـتباهى که در تاریخ اسـکار شـده اسـت کـه یک فیلمى مثـل آرگو که 
ابدا فیلم خوبى نیسـت و ضعف هاى زیادى دارد بیاید و جایزه بهترین فیلم سـال را 

بگیـرد آن هـم در سـالى که قحطى فیلـم خوب نبوده اسـت. »
هـ) تنفر از همدیگر

وقتـى در دالان زمـان گیـر مى کنـى و نمى توانـى تشـخیص بدهـى کـه الان 
خوابـى یـا بیـدار، حالا کـه این جا ایسـتاده اى واقعیت اسـت یا خیـال، کمى گیج 
کننـده مى شـود و انـدك انـدك کل زندگـى ات را خیـال فـرض مى کنـى، ایـن 
همـان چیـزى اسـت که فیلـم «تلقیـن» محصـول سـال 2010 بـه کارگردانى 
کریسـتوفرنولند بـه مـا مى گویـد و یـا ایـن کـه در فیلم «دختـر تنها در شـب به 
خانـه مـى رود»، فضـاى فیلم شـهر اشـباحى را با نام «شـهر بد» نشـان مى دهد، 
مکانـى کـه نماد مـرگ و تنهایى اسـت، مردم شـهر از وجود یک خون آشـام که 

در کمیـن آن هاسـت بى خبرنـد. ایـن فـرد خون آشـام یک دختـر چـادرىِ ایرانى 
اسـت کـه پدرش «حسـین» مردى دائم الخمـر بوده و به همین دلیـل دختر دچار 

مى شود.  مشـکل 
و ایـن نفرتـى اسـت کـه ما نسـبت به همدیگر احسـاس مى کنیم، دشـمن بـا این 
همه امکانات آمده اسـت تا از درون ما را بپوسـاند وبنابراین تنها را مقابله با تفکرات 
انحرافـى و شـیطانى غـرب و آنفولانـزاى نیویورکـى، ایجاد اتحاد و همبسـتگى در 
میـان مـردم اسـت. زمانـى که مـردم با هم باشـند اتفاقـى نمى افتد، اگـر هم بیفتد 
بـا هوشـیارى مـردم جمـع مى شـود ولى زمانـى که تفرقه سـنگ محـک آزمایش 
قـرار گیـرد، آن گاه اسـت کـه بایـد گفت دشـمن دو نفر بودنـد ولى با هـم و ما صد 
نفـر هسـتیم. اما تنها راه مقابلـه با چنین رویکرد غـرب در برخورد با اسـلام و ایران، 
آگاهی بخشـی نسـل جوان چه در داخل و خارج دارد، آگاهی از تمدن اسـلام و ایران 
که شـاه بیت این آگاهی، شـناخت اسـلام راسـتین و چهرة منور پیامبر اکرم(ص) نه 
تنهـا بـراي جوان غربی بلکـه جوان ایرانی اسـت، در کنـار این رویکـرد که رهبري 
معظـم انقـلاب به آن اشـاره داشـته اند، پرده برداشـتن از واقعیـت و حقیقت غرب و 
تمدنی اسـت که بزرگ ترین سـتم ها را به انسـان و انسـانیت وارد کرده است و امروز 

توسـط غرب بـه ویژه در سـینماي غرب بزك می شـود. 

 پی نوشت ها:
1. براى مطالعه بیشتر و تحقیق در این زمینه کلبه کرامت جلسه 18 رجوع کنید. 

2. World war z. 
3. Four lions. 
4. Five Minarets in New York. 
5. Maleficent. 
6. Noah. 
7. Exodus Gods and Kings. 
8. Alexander. 
9. One Night with the King. 
10. 300: rise of an empire. 
11. The wrestler. 
12. The fifth estate. 

13. یادداشـت رسـمى و 4000 کلمـه اى ویکـى لیکـس طعنـه اى کنایه آمیـز به برخـى تلاش هاى 
مضحـک فیلـم و عواملـش بـراى بیان برخـى توهمات ذهنـى و حواشـى کم اهمیـت از جمله این 

مـورد اسـت کـه آسـانژ، بنیانگـذار ویکى لیکس موهایـش را رنـگ مى کند. 
14. yes man. 
15. Veep. 
16. Robocop. 
17. White House Down. 

نیویـورك»  در  منـاره  «پنـج  فیلـم  معرفـى  در 
نیزبایـد گفـت که سـازنده این فیلم سـعى دارد با 
نشـان دادن واعظـى روحانـى که در مسـجد و در 
حلقـه مریدانش، آمریکا را شـیطان بـزرگ خطاب 
مى کنـد، سـخن تاریخـى بنیانگذار نظام اسـلامى 
ایـران را کـه در کشـورهاى اسـلامى بـه یک اصل 
اسـتراتژیک بدل شـده را با بنیادگرایـى طالبانى 

مترادف  سـازد. 

٩٩تمدنی اسـت که بزرگ ترین سـتم ها را به انسـان و انسـانیت وارد کرده است و امروز 


